1

平成 23 年 11 月１日

各  位

                     会 社 名  株式会社 ＭＩＥコーポレーション

                              代表者名   取締役社長     永井 賢治

                          (コード番号 ３４４２名証第２部)

                     問合せ先   取締役常務執行役員

財務部長   清水 長春

                          (ＴＥＬ ０５９４－３１－６６６８)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23年５月 13 日の決算発表時に公表いたしました平成 24 年３

月期第２四半期連結累計期間（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）の業績予想と、平成 24

年３月期通期（平成 23 年４月１日～平成 24年３月 31日）の連結業績予想を下表のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成24年３月期第２四半期連結業績予想数値の修正(平成23年４月１日～平成23年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,318
百万円

 107
百万円
80

百万円

72
  円   銭

   5  97

今回発表予想（Ｂ） 2,479 50 26 20 1   66

増減額  （Ｂ－Ａ） 161 △57 △54 △52 ――

増減率   （％） 6.9 △53.3 △67.5 △72.2 ――

(ご参考)前第２四半期

連結累計期間実績 1,981 △106 △113 △133 △11   11

２．平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成 23年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
  百万円

4,597
百万円

 206
百万円

155
百万円

136
  円   銭

  11  28

今回発表予想（Ｂ） 4,870 100 50 40    3   32

増減額  （Ｂ－Ａ） 273 △106 △105 △96 ――

増減率   （％） 5.9 △51.5 △67.7 △70.6 ――

(ご参考)前期実績 4,282 △38 △59 △88 △7   37

３．修正の理由

  当第２四半期連結累計期間におきましては、当社グループの主要事業であるステンレス製管継

手製品の主原料ニッケル価格が、本年６月頃から下落状況が続いており、製品の市場価格が弱含

み状況のなかで、依然として民間設備投資関連が低迷しており、こうした需要の弱さにも影響を

及ぼし、価格競争が厳しく適正価格への是正効果が図れなかったことによりまして、売上高は前

回発表の予想を上回る見通しとなりましたが、利益面につきましては、営業利益、経常利益、及

び四半期純利益について当初を下回る見通しとなりました。

また、通期予想につきましても、売上高は当初予想を上回る見込みですが、利益面については、

当第２四半期連結累計期間の業績や設備投資関連が回復していない状況も含め、当初予想を下回

る見込みであります。

 2

[業績予想に関する留意事項]

  本資料における予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今

後の事業環境の変化により実際の業績が異なる可能性があります｡

                                       以上